
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 138 DEL 18/07/2022

Prot. N.  del 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA TRAFFICO DI VIA GALATEO DAL 18.07.2022 
PER LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO MANTO STRADALE

IL DIRIGENTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.

 VISTO l’accertamento condotto in data odierna su via Galateo dal quale è emerso che il manto stradale 
presenta una depressione potenzialmente pericolosa per la circolazione stradale;

 CONSIDERATO che occorre adottare tutte le precauzioni ed accorgimenti atti ad evitare qualsiasi 
danneggiamento, pericolo e/o limitazioni della sicurezza stradale e della fruibilità della stessa;

 TENUTO CONTO che risulta essere altresì necessario consentire l’esecuzione delle opere di messa di 
sicurezza del sito e del ripristino del manto stradale ad opera di ditta specializzata; 

 RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  CHIUSURA  TEMPORANEA  AL  TRAFFICO  VEICOLARE  E 
PEDONALE nella strada urbana di via Galateo a partire dalla mattinata del 18.07.2022 e fino alla fine dei  
lavori necessari alla esecuzione delle opere di ripristino dello stato dei luoghi;

 ATTESA l’indispensabilità  del  presente  Provvedimento  sia  per  le  finalità  suesposte  sia  per  motivi  di  
sicurezza e di pubblico interesse oltre che per ogni tutela in termini di Legge;

 Visti gli artt. 5, 6, 7 e 21 del D. L.vo n.285/92 e s. m. i., nonché il D.P.R. 16.12.92 n. 495 e s. m. i.;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale prot. 01/2022;

Visto il Regolamento di Polizia Urbana

ORDINA

 La Chiusura temporanea al  traffico  veicolare e pedonale di  via  Galateo a far  data dalle  ore  10.00 del 

 Ordinanza n. 138 del  18/07/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

18.07.2022  e  fino  alla  fine  dei  lavori  di  ripristino  del  manto  stradale  e/o  di  ogni  attività  che  si  ritenga  
necessaria per garantire la sicurezza veicolare e pedonale degli utenti della strada.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada oltre che 
della normativa vigente in materia.

Il presente atto è reso pubblico tramite pubblicazione in Albo Pretorio on line nonché attraverso manifesti 
apposti nelle dovute sedi stabilite al fine di darne immediata percezione a tutti i destinatari.

Dal Comando di Polizia Municipale, li 18/07/2022. 

 

  

Lì 18/07/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to dott. Federico TROISI

Lì 18/07/2022 IL DIRIGENTE
F.to dott. TROISI Federico

( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 138 del  18/07/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 18/07/2022
______________________

 Ordinanza n. 138 del  18/07/2022   -  pag. 3 di 3


